开封市人民防空工程租赁合同
工程名称： 龙亭西湖人防工程

          合同编号：

    年    月    日

龙亭西湖人防工程租赁合同

出租方： 开封市人民防空办公室    （以下简称甲方）

承租方：                         （以下简称乙方）

根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》及其他有关法律、法规规定，本着平等、自愿、协商一致的基础上，甲、乙双方就龙亭西湖景区人防工程租赁达成如下协议：
  工程状况

工程名称： 开封市龙亭西湖景区人防工程

工程地址： 开封市龙亭区龙亭西街5号

建筑面积： 9806 平方米

使用面积： 8806 平方米

地上土地使用权面积： 5044.14 平方米

工程质量：良好

使用用途：该工程乙方租赁后做停车、仓储、研学之用。未经甲方许可，乙方不得任意改变工程用途，不得储存任何违禁品、易燃品、爆炸品等物，不得转租，不得进行涉黄涉毒等违法活动，否则后果自负。乙方承诺使用承租工程从事的各项活动均符合国家法律、法规和有关规定，并独立承担完全责任。
  租赁期限

租赁期限为三年，从 2024  年  *  月  *  日起至    2027年* 月  * 日止，三年后从新按程序招租。
    第三条  租金及租赁条件
该工程三年租赁费按中标成交价      万元，租赁合同生效后3日内一次性交清，同时缴纳工程设备质保金20万元，竞买人须具有旅游4A级以上（含4A级）的资质企业，不接受自然人报名。
第四条  人防工程设备设施使用期间的维护管理

使用期间工程维修和保养由乙方负责。维修范围包括：防护设施和主要风、水、电等设备设施。不含土建、防水、结构等主体工程。

第五条  工程管理费用

工程使用期间的管理、水、电、暖、通信等费用由乙方负担。

    第六条  使用工程的装修
使用期内，乙方经甲方同意，可以对工程按使用需要进行装修，但不得破坏人防工程防护功能。装修方案必须经人防办审核同意后方可组织施工。乙方未经甲方同意对工程进行装修，自行承担由此引起的一切责任。

第七条  工程设备的添加

工程使用期内，乙方经甲方同意，可以按使用需要改善或者增设设备设施等他物。

    第八条  工程使用用途的变更
工程使用期内，乙方应当保持工程符合本协议约定的用途，如需变更用途，应当书面报经甲方同意，双方签订补充协议或者重新签订使用协议。

    第九条  使用协议的解除
乙方有下列情形之一的，甲方有权解除协议：

工程使用费不按约定支付逾期10天的（如遇节假日顺延）；

擅自将此工程使用权转让、联营的；

未经甲方同意，擅自对工程进行装修改造的；

未经甲方同意，擅自改变使用用途的；

利用工程进行非法活动的。

    第十条  违约责任
    一、甲方责任
    1、未按时提供协议约定条件的工程，乙方可以要求赔偿相应损失或减少租赁费；

2、工程出现需要维修检查事宜，甲方应派出技术人员提供用于风、水、电部分线路施工图纸，使用后甲方收回；

3、甲方协助乙方使用过程中消防、安全等方面的检查、验收等事宜；

    4、甲方不得违反协议规定干涉乙方的使用权及经营活动；

    5、工程使用交接时，甲方应确保该地下停车场主体建筑及附属设施设备处于安全状态。

    二、乙方责任
    1、乙方负责该工程使用期间的安全责任，发生安全责任事故由乙方负完全责任（工程设计、质量出现问题除外）；

    2、由于使用不当或其他乙方原因造成人防工程损坏以及发生安全事故的，由乙方承担一切责任；

    3、未经甲方同意，擅自对工程进行装修改造的，负责按甲方要求恢复原状；

    4、乙方保证工程设施设备处于良好运转状态，使用期满保证设施设备处于良好状态。备用发电机每月确保启动保养一次，设备数以清单移交数量为准。
    5、对于该工程的建筑物及其附属设施设备因自然原因而导致的损耗，乙方不承担责任。

    三、因国家战备需要或者其他不可抗力的因素致使协议无法履行时，双方均不负违约责任、赔偿责任。

    第十一条  争议解决方式

本协议在履行过程中发生争议，由当事人双方协商解决。协商不成可以依法向人民法院起诉。

    第十二条  其他约定事项
1、因人防事业发展需要，需预留龙亭西湖人防工程地下一层人员掩蔽部（西北出入口，约1000平方米），作为预留发展用地，乙方不得使用此场地。

2、如遇战争或重大灾害事故，政府需调用本人防工程时，双方必须按国家有关规定，及时地向政府移交人防工程使用权。待战争或重大灾害事故解除后，甲方应向乙方移交工程租赁权。

3、乙方继续聘用人防办推荐的6名技术岗位人员，（见附件1），并按乙方聘任用工制度进行管理。

4、乙方在使用过程中，应积极配合甲方迎接各级领导对该工程的检查指导和调研活动。
第十三条  其他事项

本协议未尽事宜，按国家有关法律和行政法规，由双方协商作出补充协议。补充协议与本协议具有同等效力。
出租方（盖章）                  承租方（盖章）

法定代表人：                    法定代表人：

委托代理人：                    委托代理人：

开户名：开封市国防动员办公室（开封市人民防空办公室）

开户银行： 农行开封市金明支行
账号：161001010400297740000000021
签订日期：

附件：1.推荐人防技术人员情况表

      2.设施设备移交清单表

附件1

推荐人防技术人员情况表
	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	籍贯
	民族
	学历
	职位
	工作时间
	备注

	1
	陈勇
	男
	69.03
	河南尉氏
	汉
	高中
	高级工
	1989.03
	自收自支事业编制

	2
	娄花针
	女
	70.07
	通许县
	汉
	专科
	科员
	1991.02
	自收自支事业编制

	3
	杨光
	男
	82.08
	河南开封
	汉
	本科
	高级工
	2004.12
	企业编制

	4
	熊万忠
	男
	71.01
	河南信阳
	汉
	高中
	高级工
	1992.04
	企业编制

	5
	善拥军
	男
	71.08
	河南开封
	汉
	高中
	技师
	1989.10
	自收自支事业编制

	6
	张根生
	男
	67.08
	河南开封
	汉
	高中
	技师
	1989.12
	自收自支事业编制

附件2

设施设备移交清单表

（2020年1月18日前工程内实有数）
	序号
	名称
	数量
	单位
	质量
	备注

	1
	抽水泵
	7
	台
	良好

	2
	监控大显示屏
	8
	台
	良好

	3
	监控小显示屏
	4
	台
	良好

	4
	收费系统收费电脑
	1
	台
	良好

	5
	收费系统摄像头
	6
	个
	良好

	6
	排风机
	4
	台
	良好

	7
	抽风机
	2
	台
	良好

	8
	消防指挥系统
	1
	套
	良好

	9
	消防指挥系统（指挥台）
	1
	套
	良好

	10
	消防指挥系统（卷帘）
	4
	个
	良好

	11
	应急发电机
	1
	台
	良好

	12
	监控UPS电源
	1
	台
	良好

	13
	监控摄像头
	53
	个
	良好

	14
	收费系统出入杆
	2
	套
	良好

	15
	监控录像机
	4
	台
	良好

	16
	LED显示屏
	1
	块
	良好

	17
	停车场标示牌
	8
	块
	良好

	18
	铝合金人防徽章挂牌
	1
	块
	良好

	19
	监控室柜机空调
	1
	台
	良好

	20
	安全卷帘
	1
	个
	良好

移交方签单：                                           接收方签单：